«Дзержинец»

Садоводческое товарищество

собственников недвижимости

«Дзержинец»

141821, Московская обл., Дмитровский

городской округ, поселок Рыбное,

СТСН  «Дзержинец»

Протокол № 1

 заседания Правления  СТСН «Дзержинец»

«07» 03  2020 г.

Присутствовало 9 (девять) членов Правления СТСН «Дзержинец» Рыжкина Л.Н.,

Передерко И.И., Федулова Т.Н., Швалева Л. Р., Мироничев Г.А., Якименко А.Н.,

Сергеев  А.Л., Реутский И.В., Станиловский Н.Г.

Председатель Правления Рыжкина Л.Н. сообщила, что кворум имеется (в

правление СТСН «Дзержинец» избрано 11 садоводов) и предложила начать

заседание Правления.

Повестка дня:

1. Об освобождении от занимаемой должности Председателя Правления

СТСН «Дзержинец» Рыжкиной Л.Н.

2. Об избрании И.О. Председателя Правления СТСН «Дзержинец»

3. О назначении даты проведения очередного общего собрания членов СТСН в

2020 г. и начале работы по подготовке к созыву очередного общего собрания

членов СТСН.

4. Разное

1. Об освобождении от занимаемой должности Председателя Правления

СТСН «Дзержинец» Рыжкиной Л.Н.

По первому вопросу выступила Рыжкина Л.Н. Она зачитала свое заявление с

просьбой освободить ее от должности Председателя Правления СТСН «Дзержинец»

с 31.03.2020 по состоянию здоровья.

Голосование по вопросу  об освобождении от занимаемой должности

Председателя Правления СТСН «Дзержинец» Рыжкиной Л.Н. с 31.03.2020г

 За -  9

Воздержалось – 0

Против – 0

Решение принято: освободить Рыжкину Л.Н. от должности

Председателя Правления СТСН «Дзержинец» с 31.03.2020 года.

2. Об избрании И.О. Председателя Правления СТСН «Дзержинец»

В связи с тем, что до общего собрания И.О. Председателя Правления может

быть только член правления СТСН «Дзержинец»,  к членам Правления обратилась

Рыжкина Л.Н. с вопросом, кто желает стать И.О. Председателя Правления

СТСН «Дзержинец». Стать И.О. Председателя правления СТСН «Дзержинец»

изъявил желание член Правления Станиловский Н.Г.

Голосование по вопросу  об избрании до общего собрания И.О. Председателя

Правления  СТСН «Дзержинец» Станиловского Н.Г.

     За -  7

Воздержалось – 2

Против – 0

Решение принято: избрать до общего собрания И.О. Председателя

Правления  СТСН «Дзержинец»  члена Правления СТСН

Станиловского Н.Г.

3. О назначении даты проведения очередного общего собрания членов

СТСН «Дзержинец» в 2020 г. и начале работы по подготовке к созыву

очередного общего собрания членов СТСН.

Рыжкина Л.Н. предложила назначить дату проведения очередного общего

собрания СТСН «Дзержинец» в 2020 г. на   10 мая 2020 года.

 В порядке начала работы по созыву очередного общего собрания членов

СТСН «Дзержинец» установить, что с 01.04.2020 по 10.04.2020 в правлении

СТСН «Дзержинец» будут приниматься заявки от желающих стать Председателем

Правления СТСН «Дзержинец». Кандидаты должны предоставить заявку с

приложением выписки из ЕГРП, подтверждающей наличие собственности в

СТСН «Дзержинец», и полученной не ранее, чем за месяц до даты подачи заявки.

В целях обеспечения прав и законных интересов членов СТСН «Дзержинец»

установить, что информация о дате собрания и о приеме заявок от претендентов на

занятие должности Председателя Правления СТСН «Дзержинец» будет выложена на

сайте http://dzerginez.ru/ (ответственный Реутский И.В.), а также  в группе

«Дзержинец» в VIBER и на стенде садоводчества.

Определить ответственным за выполнение оповещения И.О. Председателя

Правления СТСН «Дзержинец» Станиловского Н.Г.

Поручить члену Правления Федуловой Т.Н. совместно с юристом СТСН

Швалевым А.В. составить проект повестки дня очередного общего собрания членов

СТСН и предоставить его на обсуждение членов Правления.

4. Разное

Об изменении принципа договорной оплаты ИП Реутскому И.В.

Член правления Реутский И.В. попросил вынести на правление вопрос об

изменении договорной оплаты в связи с увеличением количества обслуживаемых им

видеокамер и иного оборудования.

Поступило предложение: вынести на общее собрание вопрос об изменении

договорной оплаты ИП Реутскому И.В. по принципу: 5 000 руб. – за обслуживание

шлагбаума и по 750 руб. за каждую камеру видеонаблюдения.

Голосование по вопросу  о вынесении на общее собрание вопроса об

изменении договорной оплаты ИП Реутскому И.В. по принципу: 5 000 руб. – за

обслуживание шлагбаума и по 750 руб. за каждую камеру видеонаблюдения.

  За -  8

Воздержалось – 1

Против – 0

Решение принято: вынести на общее собрание вопрос об изменении

договорной оплаты ИП Реутскому И.В. по принципу: 5 000 руб. – за

обслуживание шлагбаума и по 750 руб. за каждую камеру видеонаблюдения.

http://dzerginez.ru/